
А д  м и и и стр а  ц и я «Т а  в р е и ь гс ко го» сел ьс ко го п осел  ен и я

П О С Т А  Н О В Л Е Н  Н Е

от 02 ап р ел я  2023 года

д, Пономаревская, Коношский район

№ 8

О б у т в ер ж д ен и и  п ер еч н я  н а л о го в ы х  р асх о д о в  м у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а зо в а н и я  « Т а в р ен ь гск о е»  на 2 0 2 4  год.

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации «Тавреньгского» сельского 
поселения от 19.03 2020 № 7 «Об утверждении Порядка формирования 
перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов 
муниципального образования «Тавреньгское»

п остан ов л я ет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов 
муниципального образования «Тавреньгское» на 2024 год.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 
года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Врио главы МО «Тавреньгское» О.В. Матвеенко



Утвержден постановлением 
Администрации Тавреньгского

сельского поселения 
от 02.04.2024 года № 08

Перечень налоговых расходов муниципального образовании «Тавреньгское»
на 2024 год.

№

тип

Н аименование налога, по которому 
предусматривается налоговая льгота, 
освобож дение и иная преференция.

К раткое наим енование налогового расхода

Реквизиты  Н П А  (статья, 
часть, пункт, подпункт, 

абзац) НПА. 
устанавливаю щ его 
налоговую  льгот}7, 

освобож дение и иную 
преференцию  по налог)'

Категория 
плательщиков 
налогов, для 

которых 
предусмотрены 

налоговые льготы, 
освобождения и 

иные преференции

Ц елевая категория 
налогового дохода

Цели предоставления 
налоговой льготы, 

освобож дения и иной 
преференции

Наименование муниципал!,ной 
программы, ее структурною элемента, 

непрограммного направления 
деятельности, в целях реализации которых 

пре достав ляются налоговые льготы, 
освобождения и иные преференции для 

плательщиков налогов

Куратор налогового 
расхода

1 2 3 4 5 6 7
/

ЗЕ М ЕЛ ЬН Ы Й  НАЛ О Г

1 О свобож дение от  уплаты  зем ельного  налога 
бю дж етны е организации, полностью  или 
частично финансируемы е за  счет средств 
м униципального бю дж ета М О  "Тавренъгское"

Реш ение муниципального 
С овета М О  «Тавреньгское» 
№ 68 от 12.11.2019 г. п.5 (в 
ред. от  26.03.2020 №  87)

Ю р и д и ч е с к и е
л и ц а

Т е х н и ч е с к а я

О птимизация встречных 
финансовы х потоков

Н е програм мное направление.

П овы ш ение бю дж етной устойчивости 
эффективности бю дж етны х средств

А д м и н и с т р а ц и я  М О  
« Т а в р е н ь г с к о е »

2 Освобождение от уплаты земельного налога 
собственников невостребованных земельных долей, 
полученных при приватизации 
сельскохозяйственных угодий до вступления в силу 
Федерального закона от «24» июня 2002 года № 101- 
ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного 
назначения»

Реш ение муниципального 
С овета М О «Тавреньгское» 
№ 68 от 12.11.2019 г. п.5 (в 
ред. от  26.03.2020 №  87)

Ф и з и ч е с к и е
л и п а

С оци альная

С оциальная поддерж ка 
населения

Н е програм мное направление А д м и н и с т р а ц и я  М О  
« Т  ав р е н ь ге  кое»

з О свобож дение от уплаты  зем ельного налога 
П очетны х граждан "Т авреньгского" сельского 
поселения

Реш ение муниципального 
С овета М О  «Тавреньгское» 
№ 68 о т  12.11.2019 г. п.5 (в 
ред. от  26.03.2020 №  87)

Ф и зи ч е с к и е
л и ц а

С оциальная

С оциальная поддерж ка 
населения

Н е програм мное направление

П овы ш ение качества и  уровня ж изни 
населения

А д м и н и с т р а ц и я  М О  
« Т  а в р е н ь гс к о е »

4 Члены многодетных семей, получивших земельные 
участки в соотвегегвии со статьей 2.3 Закона 
Архангельской области от 07 октября 2003 года Кв 
192-24-03 "О порядке предоставления земельных 
участков отдельным категориям граждан" в 
отношении земельных участков расположенных на 
территории муниципального образования 
"Тавреныское”

Реш ение мун ициналы ю го 
С овета М О  «Тавреньгское» 
№ 68 от 12.11.2019 г. п.5 (в 
ред. от 09.12.2022 № 5 2 )

Ф и зи ч е с к и е
л и ц а

С оциальная

С оциальная поддерж ка 
населения

Н е програм мное направление

Повы ш ение качества и уровня ж изни 
населения

А  д м  и н  и с т р а ц и я  М О  
« Т а в р е н ь г с к о е »



Н А Л О Г  Н А  И М У Щ Е С Т В О  Ф И З И Ч Е С К И Х  Л И Ц

4 О свобож дение о т  уплаты  налога па имущ ество 
ф изических лип П очетных граждан 
"Тавреньгского" сельского поселения

Реш ение муниципального 
Совета МО «Тавреньгское» 
№ 70 от 12 11.2019 г. п 4 .1  (в  
р е д . о т  26.03.2020 №  8 8 , в 
р ед . о т  1 1 .1 0 .2 0 2 1  № 1 1 )

Ф и зи ч е с к и е
л и ц а

Социальная

С оциальная поддерж ка 
населения

Н с програм мное направление

П овы ш ение качества и уровня жизни 
населения

А д м и н и с т р а ц и я  N40 
« Т а в р е н ь г с к о е »


